



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA E ÁGUA MINERAL PARA AS SECRETARIAS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ – SERGIPE.**

Fornecedor: **DEYSIANE CARVALHO LIMA - 13.531.407/0001-97**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	Água Mineral Natural, Líquido com o Vedhama; acondicionada em embalagem retornável, (Garrafinha), de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e laço de segurança personalizado pelo fabricante, o produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria nº 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução nº 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões, para alimentos – CNNPA, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem de forma legível os dados do fabricante e data de fabricação e o prazo de validade.	ENTRE RIOS	ENTRE RIOS	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00	R\$ 22,18	R\$ 1.772,80	27,89	R\$ 6,18
2	6.000,00	UND	Água Mineral Natural, (Recarga), acondicionada em embalagem retornável, (Garrafinha), de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e laço de segurança personalizado pelo fabricante, o produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria nº 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução nº 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões, para alimentos – CNNPA, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem de forma legível os dados do fabricante e data de fabricação e o prazo de validade.	ENTRE RIOS	ENTRE RIOS	R\$ 5,00	R\$ 30.250,00	R\$ 10,45	R\$ 63.222,50	52,10	R\$ 5,45
3	28,00	UND	Botijão de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, (Botijão com Gás) material chapa de Aço, tipo gás propano-butano, capacidade do botijão de 13 Kg, aplicação em fogão residencial. Deverá atender as Normas Técnicas ABNT 8.460.	ULTRAGAZ	ULTRAGAZ	R\$ 195,00	R\$ 5.460,00	R\$ 320,00	R\$ 8.960,00	39,06	R\$ 125,00
4	1.550,00	UND	Botijão de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, (Recarga) material chapa de Aço, tipo gás propano-butano, capacidade do botijão de 13 Kg, aplicação em fogão residencial. Deverá atender as Normas Técnicas ABNT 8.460.	ULTRAGAZ	ULTRAGAZ	R\$ 88,00	R\$ 173.550,00	R\$ 103,97	R\$ 268.741,26	14,40	R\$ 14,97
5	600,00	UND	Botijão de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, (Recarga) material chapa de Aço, tipo gás propano-butano, capacidade do botijão de 13 Kg, aplicação em fogão residencial. Deverá atender as Normas Técnicas ABNT 8.460.	ULTRAGAZ	ULTRAGAZ	R\$ 88,00	R\$ 57.840,00	R\$ 103,97	R\$ 67.880,60	14,40	R\$ 14,97
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 268.390,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 344.277,30</b>	<b>22,04%</b>	<b>R\$ 75.887,30</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 268.390,00	R\$ 344.277,30	22,04%	75.887,30

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 02 de Junho de 2021

FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA